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Ponieważ projektowane przeznaczenia terenów w analizowanym projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
są inne niż obecne sposoby wykorzystania i użytkowania terenów, lecz stanowią konieczne i niezbędne minimum do obsługi
komunikacyjnej analizowanych terenów i nie spowodują znaczącego negatywnego oddziaływania na środowisko prognozuje się
ZMIANĘ DOTYCHCZASOWYCH WALORÓW ŚRODOWISKA PROWADZĄCĄ DO ICH POGORSZENIA.

Ponieważ projektowane przeznaczenia terenów w analizowanym projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
są inne niż obecne sposoby wykorzystania i użytkowania terenów ale nie spowodują negatywnego oddziaływania na środowisko
prognozuje się ZMIANĘ OBECNYCH WALORÓW ŚRODOWISKA PROWADZĄCĄ DO POWSTANIA NOWEJ JAKOŚCI
ŚRODOWISKA.

Ponieważ projektowane przeznaczenia terenów w analizowanym projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
częściowo są zgodne z obecnymi sposobami wykorzystania i użytkowania terenów lecz miejscami wprowadzają nowe
zagospodarowanie prognozuje się ZACHOWANIE DOTYCHCZASOWYCH WALORÓW ŚRODOWISKA MIEJSCAMI Z
MOŻLIWOŚCIĄ ICH ZMIANY PROWADZĄCĄ DO POWSTANIA NOWEJ JAKOŚCI ŚRODOWISKA.

Ponieważ projektowane przeznaczenia terenów w analizowanym projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
uwzględniają i adaptują istniejący stan funkcjonalno-przestrzenny, a także go chronią prognozuje się ZACHOWANIE OBECNYCH
WALORÓW ŚRODOWISKA BEZ MOŻLIWOŚCI ICH POGORSZENIA.

Ponieważ projektowane przeznaczenia terenów w analizowanym projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
są inne niż obecne sposoby wykorzystania i użytkowania terenów lecz mogą prowadzić do podniesienia walorów środowiska
prognozuje się ZACHOWANIE DOTYCHCZASOWYCH WALORÓW ŚRODOWISKA Z OGRANICZENIEM MOŻLIWOŚCI ICH
POGORSZENIA I TENDENCJĄ DO POLEPSZENIA.

PROGNOZOWANE SKUTKI USTALEŃ PROJEKTU PLANU DLA ŚRODOWISKA:

UWAGA - Skupiska powyższej roślinności zostały wyznaczone na podstawie m.in. wizji terenowych oraz ortofotomap
i zdjęć satelitarnych.

Szczegółowy wykaz gatunków flory i fauny występujących na powyższych terenach zamieszczono w części
opisowej prognozy.

Pasy drogowe istniejących dróg gruntowych stanowiące dojazdy do nieruchomości położonych w granicach niniejszego
opracowania i pobliskich nieruchomości położonych poza granicami niniejszego opracowania - w większości
pozbawione roślinności a miejscami porośnięte roślinnością głównie ruderalną.

Pas drogowy publicznej drogi gminnej nr 171006N o nawierzchni asfaltowej oraz inne drogi wewnętrzne o nawierzchni
nieprzepuszczalnej miejscami z towarzyszącą roślinnością ruderalną i nasadzeniami antropogenicznymi.

Tereny urządzone i zabudowane różnego rodzaju obiektami budowlanymi oraz tereny niezabudowane lecz
przekształcone w wyniku zmiany ukształtowania terenu lub zmiany sposobu użytkowania i zagospodarowania
poszczególnych nieruchomości.

D. Tereny przekształcone działalnością ludzką z towarzyszącymi zbiorowiskami głównie roślinności antropogenicznej, ruderalnej
i synantropijnej na ogół o niskich walorach przyrodniczych.

Teren zieleni wysokiej obejmującej zbiorowisko zadrzewień wyrosłe w wyniku sukcesji wtórnej na gruntach rolnych.
Wpływa korzystnie na krajobraz i w średnim (nieznacznym) stopniu wzbogaca bioróżnorodność.

Tereny łąk i pastwisk oraz gruntów ornych - obecnie częściowo użytkowanych rolniczo. Porośnięte uprawami rolnymi
oraz półnaturalnymi zbiorowiskami roślinności trawiastej (zieleni niskiej) łąkowej i pastwiskowej.

C. Tereny rolniczej przestrzeni produkcyjnej z wtórnym zbiorowiskiem roślinności wysokiej na ogół o przeciętnych walorach
przyrodniczych. Warunki fizjograficzne w większości korzystne do zabudowy i pobytu ludzi.

Zbiorniki wodne (antropogeniczne) położone na terenach zabudowanych i przekształconych działalnością ludzką.
Pełnią głównie funkcje estetyczno-widokowe (krajobrazowe) - podnoszą walory terenów na których występują.

Nieużytki i obniżenia terenu porośnięte na ogół niską roślinnością trawiastą, niekiedy z towarzyszącymi zadrzewieniami
i zakrzewieniami, wizje terenowe nie potwierdziły występowania roślinności wodnej i wodolubnej.

B. Tereny zieleni średniej (w tym nieużytków) i antropogenicznych zbiorników wodnych o średnich walorach przyrodniczych.
Predysponowane do zagospodarowania jako tereny zieleni naturalnej i wód powierzchniowych. Pełnią funkcje krajobrazowe
oraz ekologiczne w stosunku do procesów zachodzących w środowisku przyrodniczym.

Zbiorniki wodne (naturalne), w tym okresowe zlokalizowane w obniżeniach terenu i na nieużytkach z roślinnością
wodną i wodolubną. Ze względu na znaczące i ważne funkcje ekologiczne oraz przyrodnicze należy je pozostawić
w stanie obecnym.

Skupiska zadrzewień śródpolnych i przydrożnych. Przede wszystkim wpływają korzystnie na krajobraz. Zaleca się
pozostawić w stanie dotychczasowym i zapisać ustalenia ograniczające wycinkę.

Fragmenty pasów zadrzewień nadjeziornych. Zapobiegają procesom erozji wodnej i wietrznej - pełnią funkcje
glebochronne i wiatrochronne, a także stanowią bufor ochronny wód powierzchniowych jeziora Tałty.
Zaleca się pozostawić w stanie naturalnym, dotychczasowym i zapisać ustalenia ograniczające wycinkę.

Fragmenty niewielkich kompleksów leśnych. Posiadają duże znaczenie dla środowiska przyrodniczego ponieważ pełnią
istotne funkcje ekologiczne w stosunku do procesów zachodzących w środowisku. Ponadto korzystnie wpływa na
krajobraz i wzbogaca bioróżnorodność. Wskazanym jest pozostawienie w stanie dotychczasowym i zapisanie ustaleń
ograniczających wycinkę drzewostanu.

A. Tereny naturalnej zieleni wysokiej i naturalnych zbiorników wodnych o wysokich walorach przyrodniczych.
Predysponowane do zagospodarowania jako tereny zieleni leśnej lub naturalnej. Pełnią istotne funkcje ekologiczne oraz
krajobrazowe w stosunku do procesów zachodzących w środowisku przyrodniczym.

II. OZNACZENIE POSZCZEGÓLNYCH KOMPONENTÓW ŚRODOWISKA WRAZ Z WALORYZACJĄ I ANALIZĄ
AKTUALNEGO SPOSOBU ZAGOSPODAROWANIA I UŻYTKOWANIA TERENÓW.

UWAGA - Teren planu położony jest na Obszarze Chronionego Krajobrazu Krainy Wielkich Jezior Mazurskich na którym
obowiązują przepisy Uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie wyznaczenia w/w OChK.

Nieużytki i obniżenia terenu porośnięte niską roślinnością trawiastą, niekiedy z towarzyszącymi zadrzewieniami
i zakrzewieniami. Wizje terenowe nie potwierdziły występowania wody ani roślinności wodnej i wodolubnej.

Zbiorniki wodne (naturalne), w tym okresowe zlokalizowane w obniżeniach terenu i na nieużytkach - oznaczone
na podstawie wizji terenowych i ortofotomap (położone w granicach obszaru opracowania i poza obszarem opracowania
w wyznaczonym pasie 100 m od granic obszaru opracowania).

Zbiorniki wodne (antropogeniczne) położone poza granicami zwartej zabudowy wyznaczonymi w SUiKZP Miasta i Gminy
Mikołajki - oznaczone na podstawie wizji terenowych i ortofotomap (położone w granicach opracowania i w odległości
mniejszej niż 100 m od granic obszaru opracowania).

Zbiorniki wodne (antropogeniczne) położone w granicach zwartej zabudowy wsi zgodnie ze SUiKZP Miasta i Gminy
Mikołajki - oznaczone na podstawie wizji terenowych i ortofotomap (położone w granicach opracowania).

Linia wyznaczona w odległości stu metrów (100 m) od granic terenu objętego mpzp w celu przeprowadzenia analizy
potencjalnego występowania zbiorników wodnych.

Granica zwartej zabudowy wsi - wyznaczona zgodnie z rysunkiem Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta i gminy Mikołajki.

Gleby obejmujące „grunty orne” IIIb klasy bonitacyjnej oraz „pastwiska trwałe” III klasy bonitacyjnej.
Grunty podlegające ochronie na podstawie przepisów ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych - posiadają zgodę
na zmianę przeznaczenia na cele nierolnicze i nieleśne.

Gleby oznaczone w ewidencji gruntów symbolem „Ls” - grunty leśne IV, V i VI klasy bonitacyjnej.
Grunty podlegające ochronie na podstawie przepisów ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych.

Granica terenu położonego w zasięgu europejskiej sieci ekologicznej Natura 2000.
Obszar mający znaczenie dla Wspólnoty o nazwie „Mazurska Ostoja Żółwia Baranowo” (PLH280055), na którym
obowiązują przepisy dotyczące ochrony przyrody.

p p

Linia określająca (schematycznie) miejsce emisji hałasu komunikacyjnego (samochodowego) stanowiące istniejącą
drogę gminną nr 171006N biegnącą z miejscowości Prawdowo przez Stare Sady do Jory Wielkiej.
Dla terenów chronionych akustycznie przepisami rozporządzenia w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu
w środowisku należy określić w planie dopuszczalne poziomy hałasu zgodnie z przepisami w/w rozporządzenia.

Oznaczenie przebiegu istniejących napowietrznych linii elektroenergetycznych średniego napięcia wytwarzających pola
elektromagnetyczne, których oddziaływania należy uwzględnić przy lokalizacji budynków oraz długookresowym
przebywaniu ludzi.

Linie wyznaczające pasy szerokości 100 metrów stanowiące strefy ochronne jeziora Tałty i innych zbiorników wodnych
(w tym okresowych), na których obowiązują zasady lokalizacji obiektów budowlanych zgodnie z przepisami Uchwały
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Krainy
Wielkich Jezior Mazurskich.

I. OZNACZENIA CZYNNIKÓW ELEMENTÓW
PRZESTRZENNYCH MAJ

ŚRODOWISKA PRZYRODNICZEGO ORAZ UWARUNKOWAŃ I
ĄCYCH ZNACZENIE DLA ZABUDOWY I ZAGOSPODAROWANIA TERENU

LEGENDA DO RYSUNKU STRUKTURY EKOFIZJOGRAFICZNEJ I WALORYZACJI:

RYSUNEK DO PROGNOZY ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO PROJEKTU
MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

CZĘŚCI WSI STARE SADY OBRĘB SADY GMINA MIKOŁAJKI

PRZESKALOWANO DO 1:2000
SKALA 1:2000
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N
ORIENTACYJNA LOKALIZACJA TERENU
OBJĘTEGO MIEJSCOWYM PLANEM
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

WYRYS ZE STUDIUM UWARUNKOWAŃ
I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA

PRZESTRZENNEGO MIASTA I GMINY MIKOŁAJKI

linia określająca obszar zwartej zabudowy wsi
- wyznaczona zgodnie ze Studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego
miasta i gminy Mikołajki

OZNACZENIA INFORMACYJNE (POMOCNICZE)

Kx tereny ciągów pieszych

Kpj tereny ciągów pieszo-jezdnych

KDW tereny dróg wewnętrznych

KD tereny dróg publicznych

tereny zieleni leśnejZL

tereny zieleni naturalnejZN

tereny zieleni urządzonejZP

tereny wód powierzchniowychWS

tereny rolniczeR

tereny przystani wodnej
- stanowiące dostęp do wód publicznychUpw

tereny sportu i rekreacjiUS

tereny zabudowy usług turystycznychUT

tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowejMU

tereny zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnejMN

PRZEZNACZENIE TERENÓW

strefa ograniczonego zagospodarowania
związana z istniejącą napowietrzna linią
elektroenergetyczną średniego napięcia

eSN istniejąca napowietrzna linia
elektroenergetyczna średniego napięcia

l l l
granica obszaru Natura 2000
„Mazurska Ostoja Żółwia Baranowo”

r r r nieprzekraczalne linie zabudowy

linie wewnętrznego podziału

linie rozgraniczające tereny o różnym
przeznaczeniu lub różnych zasadach
zagospodarowania - obowiązujące

granice planu

OZNACZENIA OGÓLNE

LEGENDA DO MPZP:
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